
6 Teresina - Segunda-feira, 28 de setembro de 2009 • No 182

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO nº08.668.003.126/2009-41. ESPÉCIE: Termo de
Cooperação Técnica e Operacional Nº 05/2009. PARTÍCIPES: 17ª
Superintendência do Departamento de Polícia Rodoviária Federal (17ª
SRPRF/PI) e a Secretaria de Estado dos Transportes (SETRANS).
OBJETIVO : Cooperação técnica e operacional para utilização das
torres de comunicação da 17ª SRPRF para instalação de aparelhos
eletrônicos para a fiscalização das empresas de transportes
intermunicipal (TRANSPONDER) e outros meios eletrônicos
necessários a  transmissão de imagem/som.VIGÊNCIA:  01 ano, a contar
da data de aassinatura. DATA DA ASSINATURA : 21.09.2009.
SIGNATÁRIOS:  Bernardo José Carvalho Val, CPF nº 138.329.133-00,
Superintentende Regional, 17ª Superintendência de Polícia Rodoviária
Federal/PI e Luciano Jopé Linard Paes Landim, CPF nº 473.755.153-87,
Secretário, Secretaria Estadual dos Transportes-SETRANS.

OF.  1138

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 016/2009

REPETIÇÃO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos

interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 13 de Outubro  de 2009,
receberá proposta para  a seleção de empresa para a RECAPEAMENTO

ASFÁLTICO DA RODOVIA DE ACESSO A CIDADE DE VALENÇA DO

PIAUÍ COM EXTENSÃO DE 2000M, LARGURA 7,00M E LARGURA DO

ACOSTAMENTO DE 2,80M DE CADA LAGO PARA VIABILIZAR O

TRÁFEGO LOCAL. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de
empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a despesa

decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta da

Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.36.1287, Natureza da
Despesa: 4.4.90.51 e FR – 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos,

Especificações Gerais, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos

interessados na Sala  de Licitações da SETRANS, sito a Av. Pedro Freitas,

s/nº, Centro Administrativo, Bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone/

Fax: (0XX86) 3215-4545, e-mail: licitacao@setrans.pi.gov.br de segunda a
sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos

serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da

reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI),  24  de Setembro  de 2009.

Idelmar Gomes Cavalcante
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  1139

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 003 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDROENGE-HIDRÁULICA E ENGENHARIA
LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 002/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 680/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONTRUÇÃO CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DE UMA ÁREA NO QUARTEL DO COMANDO GERAL
PARA SEDE DA COORDENADORIA DE GERENCIAMENTO DE
CRISES E DIREITOS HUMANOS,NA CIDADE DE TERESINA-PÌ,COM
UMA ÁREA DE 324,18 M².
VALOR:  R$ 20.855,28 (VINTE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E
CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 08/09/2009.

Teresina, 08 de setembro de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º057 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 01640947/0001-20.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 051/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1590/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
MANOEL EMIDIO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 13/08/2009.

Teresina, 13 de agostode 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 065/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o nº 23.501.737/0001-93
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 052 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1672/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
CAJAZEIRAS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60(SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2093.
DATA DE ASSINATURA: 04/09/2009.

Teresina, 04 de setembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  722-A


